

Sędziszów, 03.04.2014 r.

Gmina Sędziszów
ul. Dworcowa 20
28-340 Sędziszów

RDG-GK.ZP.271.1.2014

Uczestnicy postępowania przetargowego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Sędziszów i jej jednostek organizacyjnych oraz Miejsko Gminnego Ośrodka Zdrowia w Sędziszowie ”

W odpowiedzi na zapytania oferenta, które wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 01.04.2014 r. Zamawiający – Gminy Sędziszów, w trybie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) wyjaśnia, iż:

Pytanie 1.

Dotyczy zapisu punktu **III.2.2 SIWZ**. Prosimy o wykreślenie zdania „ *ustalenia w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych informacji w zakresie wypowiedzienia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji (umowa kompleksowa)*”. W tym miejscu wskazujemy, iż wszelkich informacji niezbędnych do dokonania zmiany sprzedawcy udziela Wykonawcy Zamawiający. Zgłoszenie zmiany sprzedawcy musi zawierać wszystkie niezbędne dane do zgłoszenia nowego Wykonawcy i nie ma możliwości występowania do OSD z zapytaniami dotyczącymi pozyskiwania informacji. Operator weryfikuje poprawność przekazanych przez nas danych i na tej podstawie dokonuje weryfikacji albo pozytywnej albo nie. Nie udziela nam informacji jakie dane powinny być wpisane, takich informacji na podstawie negatywnej weryfikacji udziela klient i danego zgłoszenia dokonuje się ponownie.

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że Wykonawca otrzyma załączniki do umów, w których zawarte są dane niezbędne do skutecznego zgłoszenia zmiany sprzedawcy oraz wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów. Wykonawca zobligowany jest do wypowiedzenia umów kompleksowych, zgłoszenia zmiany sprzedawcy OSD, a otrzymując od OSD ewentualne informację na temat chociażby negatywnych weryfikacji punktów poboru podczas zgłaszania, winien niezwłocznie skontaktować się z Zamawiającym w celu wyjaśnienia nieprawidłowości.

Pytanie 2

Dotyczy zapisu punktu **XI.11 SIWZ**. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, Zamawiający dopuszcza bowiem zmianę cen w przypadku zmiany stawek podatku VAT lub podatku akcyzowego.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że zapis punktu XI.11 SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

Dotyczy zapisu **XI.9 SIWZ , XV.5.4 a) i c)** oraz punktu **9 formularza oferty**. W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest następująca zmiana zapisów: *„Zaoferowane ceny ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie”*.

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach:

- a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną
- b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną.

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 4

Dotyczy zapisu formularza oferty, **punkt 7** . W przywołanym miejscu istnieje zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej. Pragniemy poinformować, że zapis ten nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej. W związku z powyższym proponujemy zmodyfikować w/w zapis następująco: *„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na fakturze, tj. 30 dni od daty wystawienia faktury”*.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis w ust 7 Formularza oferty, który otrzymuje brzmienie:

Oświadczamy, że akceptujemy warunki płatności, określone przez Zamawiającego w projekcie Umowy tj. 30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę.

Na stronie internetowej Zamawiającego zostaje zamieszczony poprawiony Formularz oferty.

Pytanie 5

Dotyczy zapisu **projektu umowy** zał. 4a i 4b do SIWZ **par.2 ust.2**. W tym miejscu wskazujemy, że ani GUD ani IRIESD nie informują szczegółowo o sposobie oraz terminowości udostępniania danych pomiarowych. Wykonawca aby wystawić faktury, musi wcześniej otrzymać dane od OSD. Jako Wykonawca możemy wnioskować do Operatora o pozyskanie danych ale nie mamy wpływu na to kiedy Operator nam odpowie i przekaże dane. Każdemu Wykonawcy zależy na tym aby faktury wystawiane były terminowo i aby dane od Operatora otrzymywał regularnie, ale powyższy paragraf zobowiązuje nas do terminowego pozyskania danych a sam proces nie jest jednostronny, więc klient powinien zawnieść o taką umowę dystrybucyjną w której i Operator zagwarantuje mu taki przebieg procesu przekazywania danych i dopiero w momencie gdy uzyska zgodę i taki zapis w umowie dystrybucyjnej my możemy zgodzić się na powyższe zapisy. Wykonawca jest tylko jedną ze stron w tym procesie i zobowiązanie go do umieszczania w umowie zapisu, w którym odpowiada za coś na co nie ma wpływu uważamy za nieuczciwe. W ten sposób zamawiający zrzuca odpowiedzialność za cały proces wymiany informacji tylko na jedną stronę. Wnosimy o wykreślenie zapisu

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust.2 Projektu Umowy.

Pytanie 6

W związku z planowanymi zmianami przepisów wykonawczych do ustawy Prawo energetyczne, nakładających na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to będą miały odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej, w chwili obecnej sprzedawcy energii elektrycznej uwzględniają w cenie ofertowej ryzyko wprowadzenia przedmiotowych obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty obejmującej najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana zapisów umowy (załącznik 4a i 4b) **par.5 ust.3**: *„Ceny określone w ust. 1 ulegną zmianie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”*

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch przypadkach:

- a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną
- b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną.

W związku z powyższym, zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 7

Wnioskujemy, o wyłączenie obowiązku informowania Zamawiającego na piśmie o korekcie cen energii elektrycznej w skutek okoliczności, o których mowa w par. 5 ust.3 umowy (załącznik 4a i 4b).

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, że w przypadku zmian cen energii elektrycznej wynikających z wystąpienia okoliczności opisanych w par. 5 ust. 3 Projektu umowy (załącznik 4a i 4b), Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty

Pytanie 8

Dotyczy zapisu **par.6 ust.1 projektów umów**. Prosimy o następującą zmianę: „*Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywania danych przez OSD.*” W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez Operatora za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowy w OSD.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, że zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego odczytu układów pomiarowo-rozliczeniowych są dokonywane przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, który ma obowiązek przekazać je Sprzedawcy. W związku z powyższym Sprzedawca wystawia fakturę na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.

Pytanie 9

Dotyczy zapisu **par.6 ust.10 projektów umów**. Prosimy o zamienienie terminu 21 dni na 14 dniowy.

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, że par.6 ust.10 projektów umów pozostaje bez zmian.

Pytanie 10

Dotyczy **par.6 ust.1 projektu umowy** – Zał 4a do SIWZ. Z zapisu wynika, iż płatnikami faktur będą poszczególne jednostki organizacyjne, natomiast Zamawiający wszędzie wskazuje dane do wystawienia faktur Gminę Sędziszów. Prosimy o ujednolicenie zapisu oraz udzielenie dokładnej informacji czy Płatnikiem jest Gmina, a poszczególne jednostki są jedynie wskazane korespondencyjnie jako odbiorcy faktur, czy może każdy podmiot w ramach tej umowy jest oddzielnym płatnikiem?

Odpowiedź 10

Zamawiający informuję, że faktury każdorazowo mają być wystawiane na Gminę Sędziszów, jednak doręczane zgodnie z informacjami zawartymi w par. 6 ust. 15 do poszczególnych Współzamawiających.

Pytanie 11

Dotyczy zapisu **par.12 ust.1 projektów umów**. Wnosimy o usunięcie zwrotu „rozliczania jednostek”. Osoba wskazana przez Wykonawcę nie koordynuje procesu fakturowania.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, że zapis par.12 ust.1 projektów umów pozostaje bez zmian.

Do osoby wyznaczonej przez Wykonawcę, Zamawiający będzie kierował pytania w przypadku jakichkolwiek wątpliwości związanych z realizacją zawartej umowy, np. braku faktur. Zamawiający zdaje sobie jednak sprawę, że wskazana osoba nie musi bezpośrednio zajmować się fakturowaniem, jednak winna zareagować przekazując sprawę do odpowiedniej osoby, odpowiedniego działu.

Pytanie 12

Dotyczy **par.11 ust.4 projektu umowy** – Zał 4a i 4b do SIWZ. Bardzo prosimy o rozważenie kwestii usunięcia powyższego zapisu, ponieważ wpływa one niekorzystnie na wartość oferty jaką Wykonawcy składają w prowadzonym postępowaniu, z uwagi na konieczność kalkulowania jej w taki sposób aby uwzględniła ewentualne ryzyko zapłaty powyższych kar przez Wykonawcę. Należy wobec tego uznać, iż powyższy zapis negatywnie wpływa na interes Zamawiającego, a co za tym idzie prowadzone przez niego finanse publiczne.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, że par.11 ust.4 projektu umowy – Zał 4a i 4b do SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 13

Dotyczy **par.12 ust.4 projektu umowy** – Zał 4a i 4b do SIWZ. Wykonawca nie posiada wiedzy na temat planowanych wyłączeń w dostawie energii elektrycznej. Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności.

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, że zdaje sobie sprawę, iż to OSD ma obowiązek poinformowania odbiorców o planowanych wyłączeniach, przerwach w dostawie energii. W związku z powyższym ust. 4 par. 12 projektu umowy – Zał. 4a i 4b do SIWZ zostaje usunięty.

Pytanie 14

Zgodnie z nową IRIESD PGE, odbiorca powinien zawniekskować o zmianę grupy taryfowej przed dokonaniem zmiany sprzedawcy. Nie jesteśmy w stanie dokonać zmiany grupy taryfowej podczas procesu zmiany sprzedawcy zgodnie z zapisami nowej IRIESD. Wnosimy o usunięcie z treści SIWZ oraz projektów umów wszelkich zapisów obligujących do dokonania powyższych czynności.

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, że na podstawie pełnomocnictwa i w oparciu o dane uwzględnione w załącznikach do umowy sprzedaży energii elektrycznej, Wykonawca w imieniu Zamawiającego składa oświadczenie, wniosek o zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji do OSD. Zamawiający wnioskuję również o zmianę taryf zgodnie z tabelą załączoną do pełnomocnictwa, a czynność ta może zostać wykonana przed zgłoszeniem zmiany sprzedawcy.

BURMISTRZ

mgr inż. Wacław Szarek

